
                                                                                                                                                                                  

 

 
  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21.05.2025                                                                                                               № 62/402 

г. Слободской Кировской области 
 

 

О внесении изменений в генеральный план городского округа 

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

В соответствии со статьями 23, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «город Слободской», 

утвержденным решением  Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 

57/597, постановлениями администрации города Слободского от 14.02.2022 

№ 218 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки 

документа территориального планирования городского округа 

муниципального образования «город Слободской», порядке подготовки 

изменений и внесения их в такой документ, а также составе, порядке 

подготовки планов реализации такого документа», от 06.03.2025 № 448 «О 

подготовке проекта о внесении изменений в генеральный план городского 

округа муниципального образования «город Слободской» и подготовке 

предложений о внесении изменений», с учетом протокола публичных 

слушаний по проекту о внесении изменений в генеральный план городского 

округа муниципального образования «город Слободской» и заключения о 

результатах таких публичных слушаний  

 



СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в генеральный план городского округа муниципального 

образования  «город Слободской», утвержденный решением Слободской 

городской Думы от 20.01.2010 №67/708, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. Развитие транспортной инфраструктуры таблицы 

раздела 2. Перечень мероприятий по территориальному планированию и 

последовательность их выполнения части 1 Положений о территориальном 

планировании изложить следующей редакции: 

1.1. Строительство 

дорог районного 

значения для 

сообщения 

центральной части 

города 

Слободского с 

мкр.Первомайский 

Территория 

муниципального 

образования 

«город 

Слободской» и 

Слободской 

район 

Районное 

значение 

Предлагается 

на расчетный 

срок 

1.2. Строительство и 

ремонт дорог 

местного значения 

Территория 

муниципального 

образования 

«город 

Слободской» 

Местное 

значение 

В 

соответствии 

с 

национальным 

проектом 

«Безопасные и 

качественные 

дороги» 

 

1.2. Дополнить подпунктом 5.2 пункт 5. Развитие рекреационных 

территорий таблицы раздела 2. Перечень мероприятий по территориальному 

планированию и последовательность их выполнения части 1 Положений о 

территориальном планировании следующего содержания: 

5.2. Благоустройство 

набережной 

р.Вятка 

г.Слободской Местного 

значения 

В рамках 

федеральных 

программ 

 



1.3. В  части 2 Карт территориального планирования Проекта 

генерального плана Карту 1 «Карта планируемого размещения объектов 

местного значения. Карта границ населенных пунктов. Карта 

функциональных зон» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.4. В части 2 Карт в составе материалов по обоснованию в 

Обосновывающих материалах проекта генерального плана Карту 4 «Объекты 

культурного наследия. Территории объектов культурного наследия» 

изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования «город 

Слободской» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «город Слободской».  

 

 

Глава города Слободского           И.В.Желвакова 

 

 

Председатель Слободской  

городской Думы                                                                            З.А.Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 
 



Приложение № 2 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


